
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“CHIOGGIA 2” Via San Marco 25 - 30019 
SOTTOMARINA (VE) 

Telefono 0415507012 - 0415509259 Fax  041400821 
Cod. mecc. VEIC853008 Cod. Fiscale: 91020320270 

 Mail: veic853008@istruzione.it  Pec: VEIC853008@pec.istruzione.it  www.icchioggia2.edu.it 
 
 

CIG n. Z883AEF1BF 
 

Oggetto: Determina a Contrarre per prestazione occasionale per l’offerta formativa di attività didattiche  
e servizio di promozione turistica durante le uscita del 03/05/2023 delle classi 1A e 1TP e del 
17/05/2023 della classe 5TP Scuola Primaria S.Todaro 

. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Appalti” in attuazione delle 
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte”; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 
207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il regolamento di istituto per le attività negoziali e l’acquisto in economia di lavori, servizi 
e forniture; 

RITENUTO l’acquisto coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma Annuale 2023; 
 

VISTA       l’offerta presentata dalla Coop. C.A.M Viale Kennedy, 43- Taglio di Po (Ro) la quale attraverso 
il Progetto Culturale”Chioggiainmente” s’impegna, attraverso personale esperto da essa 
individuato, a prestare la propria opera professionale su attività didattiche per gli alunni delle 
classi della Scuola Primaria “S.Todaro” ; 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 27/04/2023 - IV.6 - UVEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 27/04/2023 - IV.6 - U

mailto:veic853008@istruzione.it
mailto:VEIC853008@pec.istruzione.it
http://www.icchioggia2.edu.it/


DETERMINA 
 

 
1 di affidare alla Coop. C.A.M Viale Kennedy, 43- Taglio di Po (Ro) P.IVA 00983250291 la quale 

attraverso il Progetto Culturale”Chioggiainmente” s’impegna, attraverso personale esperto da 
essa individuato, a prestare la propria opera professionale su attività didattiche per gli alunni delle 
classi della Scuola Primaria “S.Todaro” ; 

 L’attività si svolgerà nel corso dell’anno scolastico 2022/2023, con servizio di promozione turistica 
didattiche durante le uscita del 03/05/2023 delle classi 1A e 1TP e del 17/05/2023 della classe 5TP 
Scuola Primaria S.Todaro con i seguenti itinerari e attività: 

 Per le classi 1A e1TP 
 Caccia al Tesoro in pescheria (durata 1ora)  dove i bambini sono tenuti divisi in due o tre squadre a 

risolvere vari indovinelli riguardanti i nomi dei pesci e le varie ricette. Costo € 330,00 più IVA al 22% 
 Visita all’Orto Botanico a Chioggia presso il palazzo Grassi 
 Laboratorio di Costruzione di un pannello decorativo congiunto per le due classi a tema pesce 

(durata 2 ore). Una grande rete da pesca verrà appesa ad una parete del corridoio e verrà abbellita 

con materiali inerenti alla pesca. Costo 110,00 più IVA al 22% Luogo e data: in classe il 09/05/2023.  

 Per la classe 5TP 

 Caccia al Tesoro in città (durata 2 ore) dove i bambini divisi in gruppi dovranno risolvere dei quesiti 

posti dagli operatori riguardanti le curiosità, le tradizioni, le leggende della città di Chioggia.  

 Costo  € 216,00 più IVA al 22% ; 

 come da preventivo n. 1398/IV.6 del 21/04/2023; 

    2 Ammontare complessivo dei servizi Euro 656,00 (IVA esclusa) più euro 144,32 di iva al 22% Per un 
totale di € 800,32 (onnipresente di ritenute di legge e IVA) al Progetto P02/07 - Progetto laboratori 
pluridisciplinari della gestione in conto competenza del programma annuale per l’esercizio 2023, 
relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma verrà formalmente 
impegnata con il provvedimento di aggiudicazione del servizio medesimo; Il presente contratto non 
dà luogo a trattamenti previdenziali ed assistenziali, ne’ a trattamenti di fine rapporto, né a rimborsi 
spese. La “Coop. C.A.M Viale Kennedy, 43- Taglio di Po (Ro)” provvede in proprio alle eventuali 
coperture assicurative per infortuni e per responsabilità civile. 

di evidenziare il CIG n. Z5339CD683     relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria 
di richiedere alla Coop.C.A.M. : 

    gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione 
 della            fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445: 

del possesso dei requisiti di ordine generale (art.80, del D.lgs.50/2016); requisiti di idoneità 
professionale (art.83, c.1, lett.a, del D.lgs.50/2016); 

dei requisiti di capacità economica e finanziaria (art.83, c.1, lett.b, del D.lgs.50/2016); 

e della qualità della prestazione e del servizio offerto oltre alla corrispondenza di quanto 
offerto all’interesse pubblico che l’istituto, quale stazione appaltante, deve soddisfare; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luigi Zennaro 
      Firmato digitalmente ai sensidel c.d. Codice 
       dell’Amministrazione digitale 
                 e norme ad esso connesse 

VEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 27/04/2023 - IV.6 - UVEIC853008 - A5BCAAE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 27/04/2023 - IV.6 - U


		2023-05-03T13:10:40+0200




